BỘ TÀI CHÍNH-BỘ GIÁO
DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:
46/2001/TTLT/BTC-
BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
6 năm
2001

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn quản lý thu, chi học phí đối với hoạt độngđào tạo theo

phương thức không chính quy trong các trường và cơ sởđào tạo công lập

Căn cứ Điều 40,Điều 41 Luật Giáo dục đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Namkhoá

X thông qua ngày 2/12/1998 quy định về " Phương thức giáo dục khôngchính quy" ; Căn cứ Điều 42 Nghị

định số 43/CP/2000 ngày 30/8/2000 củaChính phủ "Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của LuậtGiáo dục".

Để thống nhất và tăngcường công tác quản lý thu, chi học phí đối với các hoạt động đào tạo theo

phươngthức không chính quy trong các trường và cơ sở đào tạo công lập, liên tịch BộTài chính - Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn công tác quản lý thu, chi học phíđối với hoạt động đào tạo theo phương thức

không chính quy trong các trường vàcơ sở đào tạo công lập như sau:

I - Đối tượng:

Hoạt động đào tạokhông chính quy trong các trường và cơ sở đào tạo công lập là những hoạt độngđào tạo

ngoài hệ chính quy. Các hoạt động đào tạo tại chức, đào tạo văn bằng 2,tự học có hướng dẫn, đào tạo từ

xa, đào tạo và bồi dưỡng ngắn hạn theo cácchuyên đề, liên kết đào tạo theo phương thức không chính quy

thuộc đối tượngthực hiện Thông tư này.

II - Nguyên tắcchung:

Các trường và cơ sởđào tạo có hoạt động đào tạo theo phương thức không chính quy được thu học phícủa

người học để đảm bảo chi phí đào tạo.

Tiền thu học phí đơnvị gửi vào tài khoản Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch.

III - Những quyđịnh cụ thể:

1- Nội dung và mứcthu học phí:

Căn cứ Quyết định số70 /1998/QĐ-TTg ngày 31/3/1998 của Thủ tướng Chính phủ " Về thu và sử

dụnghọc phí ở các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập thuộc hệ thống giáo dục quốcdân", căn cứ vào đặc

điểm hoạt động đào tạo theo phương thức không chínhquy, học phí được tính theo tháng đào tạo và mức

thu như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23334